
2 米粒麦 長野県、福井県、石川県、富山県産

豆
類

23 ゆであずき 国内産

カナダ、アメリカ産他

カナダ、アメリカ産他

北海道産

12 ビーフン タイ産

穀
類

い
も
及
び
で
ん
粉
類

砂
糖
及
び
甘
味
類

国内産

カナダ、アメリカ産他

カナダ産他

アメリカ、カナダ産

国内産（群馬県）

国内産（群馬県）

米

シェルマカロニ

ＡＢＣマカロニ

乾燥パン粉

こんにゃく

もち粉

10

11

5

3 小麦粉

21

24

豆乳

マカロニ

14

トック

もち米

18

千葉県産

13

20

8

はちみつ

16

17

国内産

国内産（愛知県）

アルゼンチン産

タイ、オーストラリア、フィリピン、ブラジル、
国内産（沖縄県、鹿児島県、北海道）

北海道産

国内産

国内産

上白糖

三温糖

でん粉

しらたき

北海道産

国内産

オーストラリア、
国内産（沖縄県、鹿児島県、北海道）他

いんげん豆水煮

大豆水煮

27

22

25 いんげん豆ペースト

種別 品番 品名
主な産地

※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります

9 スパゲッティ

6

1

7

ペンネマカロニ

凍り豆腐 カナダ、アメリカ産

26

黒米 国内産（静岡県、富山県他）

カナダ、アメリカ産他

15

19 はるさめ タイ産

28

令和８年１月～３月分中学校給食用物資の産地について

パン（ロールパン、黒パン、
コッペパン等）

カナダ、アメリカ産4

1



種別 品番 品名
主な産地

※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります

令和８年１月～３月分中学校給食用物資の産地について

さつま揚げ

豆
類

40 海藻ミックス 韓国、カナダ、ブラジル、国内産

韓国産

エチオピア、ナイジェリア産他

ミャンマー、ベトナム、メキシコ産他

国内産（北海道）

煮干し

むきえび冷凍 インド、パキスタン産

ぶりダイス

まぐろ水煮フレーク50

51

31

甘塩銀さけ

42 いわしフィレ 国内産（鹿児島県、富山県他）

47

29 ひよこまめ水煮 メキシコ産

国内産（熊本県）

宮城県産

国内産（北海道）、タイ産

国内産

静岡県産

静岡県産

韓国、メキシコ産他

国内産（長崎県、鳥取県、高知県、秋田県、宮城県、
青森県他）

中西部太平洋、インド洋産

国内産（北海道、長崎県、愛知県他）

北海道産

徳島県、兵庫県、広島県産

ひじき

カットわかめ

結び昆布

ちりめんじゃこ

かつお

焼き竹輪

かつお節

さわら

39

49

43

53

54

55

52

38

56

32

33

34

46

黒いりごま

41

なると

かつお削り

エチオピア、ナイジェリア産他

国内産（愛知県、三重県、富山県他）

あおのり

きざみのり

すりごま

白いりごま

大豆ミート

35 愛知県産

国内産（有明海、三重県、愛知県、兵庫県）

国内産

30 レンズ豆 アメリカ産

36

釜揚げしらす 瀬戸内海産

種
実
類

北海道産37 刻みこんぶ

藻
類

44

45

魚
介
類

48

2



種別 品番 品名
主な産地

※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります

令和８年１月～３月分中学校給食用物資の産地について

トマトケチャップ チリ、アメリカ産他83

油
脂
類

ごま油

米ぬか油

米サラダ油

72

58 メルルーサダイス

肉
類

乳
類

豚肉

アルゼンチン産

さば切り身

66

国内産（三重県、鳥取県他）

国内産

国内産

韓国、国内産

チリ、アメリカ産他

国内産、ニュージーランド、アメリカ産他

スペイン、インド産他

国内産（千葉県、群馬県他）

国内産

アメリカ、オーストラリア産他

国内産

国内産

国内産

ドイツ、オーストラリア、デンマーク、ニュージーラ
ンド産他

スペイン、国内産

アフリカ産他

国内産、タイ、ベトナム、ブラジル産他

国内産（広島県、徳島県他）

国内産（千葉県、群馬県他）

国内産

チリパウダー

アメリカ、オーストラリア産他

コンソメ

トマトピューレー

デミグラスソース

中濃ソース

アルゼンチン、イスラエル、イタリア産他

いりこ菜飯の素

ウスターソース

国内産（秋田県、新潟県他）、ブラジル、アメリカ他酒

シュレットチーズ

ボンレスハム

わかめご飯の素

牛乳

脱脂粉乳

オリーブ油

生クリーム

レモン汁

バター

ベーコン

鶏肉

ウインナー

84

75

76

77

80

81

82

79

78

68

69

70

71

73

74

60

61

62

63

64

65

国内産

イタリア産

67 粉チーズ オランダ、ニュージーランド産

魚
介
類

59

57

　
　
　
　
　
　
　
　
　
調
味
料
及
び
香
辛
料
類

3



種別 品番 品名
主な産地

※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります

令和８年１月～３月分中学校給食用物資の産地について

国内産（北海道、岩手、宮城、高知他）

国内産

豆腐ハンバーグ 国内産

みそ

しゅうまい
国内産（鹿児島県、宮崎県、香川県、北海道、高知県
他）

クリームコーン タイ産

国内産（愛知県、熊本県、岐阜県、三重県、北海道）

バジル エジプト産

ポルトガル産

愛媛県産

アメリカ、カナダ産他

タイ産

北海道産

103 白身魚フライ アメリカ、国内産他

国内産

とんかつ

カナダ、国内産他

国内産

アメリカ、国内産

アメリカ産

国内産

国内産

106 チキンカツ 国内産

104 ミートボール

ニョッキ ＥＵ、国内産他

パセリ

いももち

イタリア産

アメリカ、カナダ、マレーシア、国内産

国内産（北海道）、タイ、アメリカ産

国内産

油揚げ

えだまめ

さといも

グリンピース

がんもどき

白玉

エッグケアマヨネーズ

もち

ハンバーグ

液卵

ぎょうざ

粒入りﾏｽﾀｰﾄﾞ

おろしにんにく

トマト水煮

ホールコーン

おろししょうが

カナダ、ドイツ、フランス産他

アメリカ、カナダ産他

105

99

97

112

108

109

110

111

98

94

102

100

101

92

95

93

96

88

90

91

86

87

89

85

缶
詰
類

　
　
　
　
　
　
　
　
　
調
味
料
及
び
香
辛
料
類

107

冷
凍
食
品

4



種別 品番 品名
主な産地

※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります

令和８年１月～３月分中学校給食用物資の産地について

125

127

きくらげ 長野県、三重県、静岡県産126

干ししいたけ 岩手県産

しなちく 台湾産122

うらごしかぼちゃ 北海道産118

青森県、岩手県他129

131 ゆかり 静岡県産他

124 パインジュース フィリピン産

りんご（すりおろし） 国内産

128

たけのこ水煮 タイ産

130

ささみほぐし身 国内産

ゼリーミックス 愛知県、山形県産他

レバーそぼろ

121

120 切り干し大根 宮崎県産

国内産（愛知県、静岡県、神奈川県、佐賀県他）みかん缶113

117

114

115

116

千葉県、愛知県、群馬県産

もも缶（黄桃） 山形県産

マッシュルーム水煮 千葉県、茨城県産

パイン缶 フィリピン産
缶
詰
類

119 かんぴょう 栃木県産

うずら卵

※遺伝子組換え食品の表示義務の対象となっている食品（大豆・とうもろこし等）に加えて、その他の
食品についても、遺伝子組み換えを行っていないことを確認しております。

そ
の
他

123 れんこん 山口県、徳島県産他

5


