

令和8年1月～3月分中学校給食用物資の産地について

種別	品番	品名	主な産地 ※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります
穀類	1	米	国内産
	2	米粒麦	長野県、福井県、石川県、富山県産
	3	小麦粉	国内産（愛知県）
	4	パン（ロールパン、黒パン、コッペパン等）	カナダ、アメリカ産
	5	ペンネマカロニ	カナダ、アメリカ産他
	6	マカロニ	カナダ、アメリカ産他
	7	シェルマカロニ	カナダ、アメリカ産他
	8	A B Cマカロニ	カナダ産他
	9	スペゲッティ	カナダ、アメリカ産他
	10	乾燥パン粉	アメリカ、カナダ産
	11	もち米	千葉県産
	12	ビーフン	タイ産
	13	トック	国内産
	14	もち粉	国内産
	15	黒米	国内産（静岡県、富山県他）
いも及びでん粉類	16	こんにゃく	国内産（群馬県）
	17	しらたき	国内産（群馬県）
	18	でん粉	北海道産
	19	はるさめ	タイ産
砂糖及び甘味類	20	上白糖	オーストラリア、 国内産（沖縄県、鹿児島県、北海道）他
	21	三温糖	タイ、オーストラリア、フィリピン、ブラジル、 国内産（沖縄県、鹿児島県、北海道）
	22	はちみつ	アルゼンチン産
豆類	23	ゆであずき	国内産
	24	いんげん豆水煮	北海道産
	25	いんげん豆ペースト	北海道産
	26	大豆水煮	国内産
	27	凍り豆腐	カナダ、アメリカ産
	28	豆乳	国内産

令和8年1月～3月分中学校給食用物資の産地について

種別	品番	品名	主な産地 ※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります
	29	ひよこまめ水煮	メキシコ産
	30	レンズ豆	アメリカ産
	31	大豆ミート	国内産（愛知県、三重県、富山県他）
種 実 類	32	白いりごま	エチオピア、ナイジェリア産他
	33	黒いりごま	ミャンマー、ベトナム、メキシコ産他
	34	すりごま	エチオピア、ナイジェリア産他
藻 類	35	あおのり	愛知県産
	36	きざみのり	国内産（有明海、三重県、愛知県、兵庫県）
	37	刻みこんぶ	北海道産
	38	ひじき	国内産
	39	カットわかめ	韓国産
	40	海藻ミックス	韓国、カナダ、ブラジル、国内産
	41	結び昆布	北海道産
魚 介 類	42	いわしフィレ	国内産（鹿児島県、富山県他）
	43	釜揚げしらす	瀬戸内海産
	44	ちりめんじゃこ	徳島県、兵庫県、広島県産
	45	かつお	静岡県産
	46	かつお節	静岡県産
	47	甘塩銀さけ	宮城県産
	48	さわら	韓国、メキシコ産他
	49	ぶりダイス	国内産（長崎県、鳥取県、高知県、秋田県、宮城県、青森県他）
	50	まぐろ水煮フレーク	中西部太平洋、インド洋産
	51	むきえび冷凍	インド、パキスタン産
	52	焼き竹輪	国内産（北海道、長崎県、愛知県他）
	53	なると	国内産（北海道）、タイ産
	54	さつま揚げ	国内産（北海道）
	55	かつお削り	国内産
	56	煮干し	国内産（熊本県）

令和8年1月～3月分中学校給食用物資の産地について

種別	品番	品名	主な産地 ※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります
	57	さば切り身	国内産（三重県、鳥取県他）
	58	メルルーサダイス	アルゼンチン産
肉類	59	豚肉	国内産
	60	ポンレスハム	国内産（千葉県、群馬県他）
	61	ベーコン	スペイン、国内産
	62	ワインナー	国内産（千葉県、群馬県他）
	63	鶏肉	国内産
乳類	64	牛乳	国内産
	65	脱脂粉乳	国内産
	66	生クリーム	国内産
	67	粉チーズ	オランダ、ニュージーランド産
	68	シュレットチーズ	ドイツ、オーストラリア、デンマーク、ニュージーランド産他
油脂類	69	オリーブ油	イタリア産
	70	ごま油	アフリカ産他
	71	米ぬか油	国内産、タイ、ベトナム、ブラジル産他
	72	バター	国内産
	73	米サラダ油	国内産
調味料及び香辛料類	74	レモン汁	アルゼンチン、イスラエル、イタリア産他
	75	わかめご飯の素	韓国、国内産
	76	いりこ菜飯の素	国内産（広島県、徳島県他）
	77	酒	国内産（秋田県、新潟県他）、ブラジル、アメリカ他
	78	ウスターソース	アメリカ、オーストラリア産他
	79	中濃ソース	アメリカ、オーストラリア産他
	80	チリパウダー	スペイン、インド産他
	81	コンソメ	国内産
	82	トマトピューレー	チリ、アメリカ産他
	83	トマトケチャップ	チリ、アメリカ産他
	84	デミグラスソース	国内産、ニュージーランド、アメリカ産他

令和8年1月～3月分中学校給食用物資の産地について

種別	品番	品名	主な産地 ※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります
冷凍食品	85	みそ	アメリカ、カナダ産他
	86	粒入りマスター	カナダ、ドイツ、フランス産他
	87	おろししょうが	国内産
	88	おろしにんにく	国内産
	89	バジル	エジプト産
	90	パセリ	イタリア産
	91	エッグケアマヨネーズ	アメリカ、カナダ、マレーシア、国内産
	92	もち	タイ産
	93	白玉	アメリカ、国内産
	94	さといも	愛媛県産
	95	油揚げ	アメリカ、カナダ産他
	96	がんもどき	カナダ、国内産他
	97	えだまめ	北海道産
	98	グリンピース	ポルトガル産
冷凍食品	99	ホールコーン	アメリカ産
	100	液卵	国内産
	101	ぎょうざ	国内産（北海道、岩手、宮城、高知他）
	102	ハンバーグ	国内産
	103	白身魚フライ	アメリカ、国内産他
	104	ミートボール	国内産
	105	とんかつ	国内産
	106	チキンカツ	国内産
	107	豆腐ハンバーグ	国内産
	108	いももち	国内産（北海道）、タイ、アメリカ産
	109	ニヨッキ	E U、国内産他
	110	しゅうまい	国内産（鹿児島県、宮崎県、香川県、北海道、高知県他）
	111	クリームコーン	タイ産
	112	トマト水煮	国内産（愛知県、熊本県、岐阜県、三重県、北海道）

令和8年1月～3月分中学校給食用物資の産地について

種別	品番	品名	主な産地 ※食材の仕入れ状況等によって産地が変更になる可能性があります
缶詰類	113	みかん缶	国内産（愛知県、静岡県、神奈川県、佐賀県他）
	114	パイン缶	フィリピン産
	115	もも缶（黄桃）	山形県産
	116	マッシュルーム水煮	千葉県、茨城県産
	117	うずら卵	千葉県、愛知県、群馬県産
その他	118	うらごしかぼちゃ	北海道産
	119	かんぴょう	栃木県産
	120	切り干し大根	宮崎県産
	121	たけのこ水煮	タイ産
	122	しなちく	台湾産
	123	れんこん	山口県、徳島県産他
	124	パインジュース	フィリピン産
	125	りんご（すりおろし）	国内産
	126	きくらげ	長野県、三重県、静岡県産
	127	干しこいたけ	岩手県産
	128	ささみほぐし身	国内産
	129	レバーそぼろ	青森県、岩手県他
	130	ゼリーミックス	愛知県、山形県産他
	131	ゆかり	静岡県産他

※遺伝子組換え食品の表示義務の対象となっている食品(大豆・とうもろこし等)に加えて、他の食品についても、遺伝子組み換えを行っていないことを確認しております。